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WILD WINGS COUNlY SERVICE AREA 
MEASUREO 

SPECIAL TAX TO SUPP.ORT ACQUISITIONJ MAINTENANCE, 
AND OPERATION OF~THE WILD WINGS GOLF COURSE BY.-THE 

WLO WINGS COI)NTY SERVICE AREA. 
~ . I • 

To acquire, maintain,. opera~;·~ and ~prove the Wild 
Wings Golf CoursE!i i:ih~H 'lt)e . Wild. Wings ·County SeJVice 
Area levy a speciS~tax not.to .. exceetl{a) $90'0.00 on each 
residential parcel ~rom the certifiCStion of this ·election and 
CSA acquisition _.of the . golf. · caurse, whichev~·r is later, 
through June· 30,:'2009; ... and '(b) $1,700~00 annuaUy on 
each residel1Ual >parcel~·: :effecti~e July 1, 2009·. 'subject to 
cost of living· :·a.djustme~ts.:.not to exceed four' percent 
annuaHy thereafter? ··,~ 
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IMPARTIAL ANALYSIS BY 
YOLO COUNTY COUNSEL 

WILD WINGS: COUNTY SERVICE AREA 
. SPECIAL .TAXPROPOSAL 

MEASUREO 

This Measure, if approved by the voters, would authorize lhe 
Wild Wings County Service Area (the ·csA"} to levy a special lax to 
support its atquiSillon of owne~rship=ancfcontrol ofthe-·WIIdWJngs·'Goif 
Course (lhe •Golf Coursej. In addition lo the 90 acres of land on 
whlch the Golf Course is located, the CSA would also acquire atl 
improve~nts, inventory, rurniture,.fixtu{es, and equipment associated 
with lhe.Golf course. - · · ·- .. 

Presently, the Gotr Course is owned and operated by a private 
company, Wild Wings, LLC. Wild Wings, LLC has offered to donate 
the Golf C~se to the CSA. As a condition of accepting lhe donation, 
however, the CSA wil assume all outstanding debts and liabilities of 
the company with respect to the Golf Course. This. wiH Include an 
assumption of outstanding P.foperly taxes a~ CSA waler.and sewer 
fees owed by Wild Wings, llC, on ttte date that dOnation becOmeS 
final. 
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IMPARTIAL ANALYSIS BY YOLO COUNTY COUNSEL (CONT'D} 

If the special tax is appro'Ved and lhe CSA obtains ownership 
and control of the Golf Course, these liabilities woufd be paid with part 
of lhe ·special tax revenues. In addition, special fax revenues may also 
be applied toward other customaty and reasonable expenses 
associated with operating, maintaining, and improving lhe Golr Course. 
The special tax revenues would be expended solely for these 
purposes~ 

The precise amount of the special lax may vary from year to 
year, depending on the amount or revenues received from Golf Course 
operations (e.g.,·greens fees,. food and beverage sales, etc.}. In no 
event, however, wil'lhe amounl of lhe special lax exceed: 

(a) $900.00 on each residential parcel from the date the 
election results are certified or the CSA acquires the 
golf course, whichever Is later, through June 30, 2009; 

(b) 

and · 

$1,700 annually thereafter on each residential parcel, 
·effective July 1, 2009, subject lo cost of living 
adjustments nol to exceed four percent in any year 
thereafter. 

Because Measure 0 proposes a special tax, II will be 
approved only if It receives a ''Yes" vote from two-lhlrds (or more) of 
the qualified electors voting on the Measure. If two-lhircls of the 
qualified electors voting· on the Measure do nol vote for approval, the 
Measure will fail, .. th&·special tax wiH not be levied, and the CSA will not 
complete·its acquisition or the Golf Course. 

The electors who wil be entiUed to vote on lhe Measure will be 
all qualified electors residing within lhe boundaries of lhe CSA. This 
proposed special tax has no effect on existing law. 

This analysis of the special tax proposep by lhe Wild W~ngs 
County Service Area (the ·csA") Is prepared and submitted in 
accordance With-Elections Code Section 9160. 

Dated: Jaooary 26, 2009 

Sl Philip J. Pogledich 
Senior Deputy County Counsel 








